ATA DA 27ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 1ª SESSÃO - REALIZADA EM 03/04/2017
GESTÃO 2015/2017

Aos três dias do mês de abril de dois mil e dezessete na sede deste Conselho, sito na Rua 1
Presidente Marques, número cinqüenta e nove, Bosque, Cuiabá-MT, reuniram-se os membros da 2
Diretoria: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente; Marilza Helena Rodrigues Viana, Secretária e 3
Celso Monteiro de Aguiar, Tesoureiro para o cumprimento da seguinte PAUTA:  01 - 4
DELIBERAÇÕES:  às 10:30 horas, após verificação da existência do quorum regimental, o 5
Presidente declara abertos os trabalhos desta Sessão e inicia a reunião com a leitura da Ata da 6
Vigésima Sexta Reunião Ordinária de Diretoria, Sessão Única, após leitura e apreciação de todos 7
a Ata foi Aprovada. 02 - DOCUMENTOS INTERNOS: a) CI COREN-MT SUBSEÇÃO DE 8
SINOP Nº. 03/2017: solicita autorização para abertura de processo para locação de uma nova 9
sala para a subseção de Sinop. Em anexo propostas da locação. Aprovado a autorização para 10
continuidade do processo licitatório, devendo o mesmo, após concluído, retornar à Diretoria para 11
aprovação final. b) Parecer Projur nº 09/2017: requerimento formulado pela profissional Geiza 12
Mara Cardoso de Souza, COREN-MT-280788-ENF que requer em síntese a compensação do 13
valor pago referente à anuidade de 2017, para inscrição secundária cancelada em 16/02/2017. O 14
assessor jurídico Dr. Nivaldo Romko opina pelo deferimento do pedido. Aprovado o parecer 15
Jurídico. Devendo esta decisão ser notificada ao Departamento Financeiro para os procedimentos 16
pertinentes. c) CI. COREN/DEP/ADM Nº 034/2017: solicita autorização para abertura de 17
processo para aquisição de água para a sede do Coren. Aprovada a autorização, devendo o 18
processo após ser concluído retornar à Diretoria para aprovação final. d) 4º Termo Aditivo da 19
prestação de Serviços de Suporte Tecnológico pela Incorp. Aprovado. 03. Informes da 20
Presidência: Não houve. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Eleonor Raimundo da Silva, 21
declarou encerrada a reunião às 12h30min, da qual eu Marilza Helena Rodrigues Viana, 22
Conselheira Secretária, lavro a presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por mim, 23
pelo presidente e pelo tesoureiro.  24